
№24(1631) 22.05.2025
ВЕСТИ
Арамильские

15

8-922-181-16-40 АРАМИЛЬ, ПРОЛЕТАРСКАЯ, 95 Г

МАСТЕР ПО РЕМОНТУ 
СТЕКОЛ / ТОНИРОВЩИК 

МОЙЩИК АВТОМОБИЛЕЙ

СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ 
АВТОМОБИЛЕЙ

ТРЕБУЮТСЯ

Авто и ноутбук обязательно! 
Обучение бесплатное! З/п от 

50000 до 200000 рублей

В свердловское агентство 
недвижимости №1 

требуются риелторы!

+7 963 271-68-13
г. Арамиль ул. 1 Мая 57, к.2

Косулино, Ленина, 64

Реклама

8-909-011-83-36
8-922-108-35-38

РЕМОНТ
ХОЛОДИЛЬНИКОВ

СТИРАЛЬНЫХ 
МАШИН

выезд по Арамили 
бесплатно

ре
кл

ам
а

Замки есть на 
любые двери

Установка 
Ремонт 

Недорого 
8-908-925-70-34

ЗЕРНО / КРУПЫ
КОМБИКОРМ

8-922-039-86-45
по оптовым ценам

п. Бобровский, ул. Калинина 96
г. Арамиль, пер. Речной 15-б

ре
кл

ам
а

8-953-009-2934 
Марианна

210 ₽ 
за 1 шт

ПИХТОВЫЕ 
ВЕНИКИ

ПК «СЫСЕРТСКОЕ РАЙПО»
требуются:

- ПОВАР (г.Арамиль, п.Б.Исток, п.Патруши);

- КУХОННЫЕ РАБОТНИКИ (г.Арамиль, п.Б.Исток);

- КАССИР (г.Арамиль);

- ВОДИТЕЛИЯ (г.Арамиль);

8-908-630-79-00, 8-912-223-23-81

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 15.05.2025 №25
г. Арамиль

О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду 2025/2026 годов в Арамильском городском округе

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
13 ноября 2024 года №2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному пери-
оду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», на основании 
статьи 28 Устава Арамильского городского округа:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 
2025/2026 годов в Арамильском городском округе.

2. Утвердить состав Комиссии, указанный в приложении к настоящему распоряжению.
3. Установить, что Комиссия осуществляет оценку обеспечения готовности к отопительному 

периоду следующих проверяемых лиц:
- теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций; 
- потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены(технолог

ическиприсоединены)ксистеметеплоснабжения и которыеприобретаюттепловуюэнергию(мощность),
теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном 
основании теплопотребляющих установках, в том числе владельцы встроенных и встроенно-
пристроенных нежилых помещений в многоквартирных домах, чьи теплопотребляющие установки 
подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения по отдельному тепловому 
вводу, - в отношении теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе 
тепловых сетей при наличии таких сетей), принадлежащих указанным лицам на праве собственности 
или ином законном основании, за исключением теплопотребляющих установок и инженерных 
коммуникаций жилых домов (домовладений);

- управляющих организаций, а также товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, 
жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов 
при условии осуществления ими деятельности по управлению многоквартирными домами - в части 
теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе тепловые сети при наличии 
таких сетей) и иного общедомового имущества, обслуживающего более одного жилого и (или) 
нежилого помещения в многоквартирном доме (в том числе котельные, бойлерные, элеваторные 
узлы), обязанность по содержанию и (или) техническому обслуживанию, и (или) ремонту, и (или) 
эксплуатации которого возложена на соответствующих лиц договором либо требованиями статьи 161 
Жилищного кодекса Российской Федерации;

- лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по 
содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания 
и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме, или председателя 
совета многоквартирного дома в случае, если собственниками помещений в многоквартирном доме 
не принято решение о заключении таких договоров, или муниципальными образованиями в случае, 
если способ управления многоквартирнымдомомневыбраниливыбранныйспособуправления не 
реализован, - в части теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе 
тепловые сети при наличии таких сетей) и иного общедомового имущества, обслуживающего 
более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме (в том числе котельные, 
бойлерные, элеваторные узлы), обязанность по содержанию и (или) техническому обслуживанию, и 
(или) ремонту, и (или) эксплуатации которого возложена на соответствующих лиц договором либо 
требованиями жилищного законодательства;

- владельцев тепловых сетей, которые не являются теплосетевыми организациями в соответствии 
с критериями, установленными пунктами 56(1) и 56(2) Правил организации теплоснабжения в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерацииот 
8 августа 2012 года №808, и которые осуществляют передачу тепловой энергии потребителям, 
теплопотребляющие установки которых присоединены к их тепловым сетям, или в сети теплосетевых 
организаций.

4. Председателю комиссии в течении пяти дней разработать и утвердить программу проведения 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду лиц, содержащую информацию о лицах, 
подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, сроки и график проведения оценки 
готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Арамильского 
городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение 
к распоряжению Главы Арамильского городского округа  от 15.05.2025 №25

Состав
комиссии  по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 

годов в Арамильском городском округе

Мишарина Марина 
Сергеевна

Глава Арамильского городского округа,
Председатель Комиссии;

Никоноров Павел Нико-
лаевич

Заместитель Главы Арамильского городского округа, замести-
тель Председателя Комиссии;

Котляр Наталья Нико-
лаевна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муни-
ципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 

Заказчика», секретарь Комиссии (по согласованию).
Члены комиссии:

Середкин Константин 
Леонидович

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамиль-
ская Служба Заказчика» (по согласованию);

Бетев Сергей Юрьевич Начальник котельной Акционерного общества «ОДК-Сервис» 
(по согласованию);

Постовалов Сергей 
Сергеевич

Заместитель руководителя участка тепловых сетей в г. Арамиль 
Акционерного общества «Регионгаз-инвест» (по согласова-

нию);
Шаршунова Инга Митро-

фановна
Исполняющий обязанности директора Муниципального уни-
тарного предприятия «Арамиль-Тепло» (по согласованию);

Представитель Уральского управления Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору (по 

согласованию).
Представитель Департамента государственного жилищного и 
строительного надзора Свердловской области (по согласова-

нию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.05.2025 №191

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива, во время 
проведения торжественных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускные вечера» в Арамиль-

ском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном ре-
гулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от 
29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение поста-
новления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 №333-ПП «О мерах по обеспечению обще-
ственного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий 
с массовым пребыванием людей», в целях защиты нравственности и здоровья жителей Арамильского 
городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, расположенным на 
территории Арамильского городского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных на-
питков, в том числе пива, на период проведения торжественных мероприятий:

 «Последний звонок» в г. Арамиль - 19.05.2025:
- по улице 1 Мая с 08:00 до 17:00;
- по улице Ленина с 08:00 до 17:00;
- по улице Рабочая с 08:00 до 17:00:
- в п. Арамиль с 09:00 до 17:00.
 «Выпускные вечера» в г. Арамиль:
- по улице 1 Мая 28.06.2025 с 08:00 до 23:00, 12.07.2025 с 08:00 до 23:00;
- по улице Ленина 28.06.2025 с 08:00 до 23:00, 12.07.2025 с 08:00 до 23:00;
- по улице Рабочая 26.06.2025 с 08:00 до 23:00, 04.07.2025 с 08:00 до 23:00;
- в п. Арамиль 04.07.2025 с 08:00 до 23:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника Межмуниципального отдела Ми-

нистерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» совместно с председателем Комитета 
по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа проводить 
контроль соблюдения предприятиями торговли исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского 
городского округа (по социальным вопросам). 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.05.2025 №180

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Религиозное исполь-
зование» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:948 расположен-

ного по адресу: Свердловская обл., Сысертский район, поселок Светлый, ул. Центральная, 5-А

В соответствии со статьями 5.1, 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами земле-
пользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 28.02.2013 №17/1, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа, на основании заявления Местной православной религиозной организации «Приход во имя Свя-
тителя Спиридона Тримифунтского», протокола-заключения заседания Комиссии по землепользованию и 
застройки Арамильского городского округа от 27.03.2025 №03-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Местной православной религиозной организации «Приход во имя Святителя Спири-
дона Тримифунтского» разрешение на условно разрешенный вид использования «Религиозное использо-
вание» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:948 расположенного по 
адресу: Свердловская обл., Сысертский район, поселок Светлый, ул. Центральная, 5-А, находящегося в 
территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назначения».

 2. Установить в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0401001:948, располо-
женного по адресу: Свердловская обл., Сысертский район, поселок Светлый, ул. Центральная, 5-А, вид раз-
решенного использования «Религиозное использование», относящийся к условно разрешенным видам для 
территориальной зоны О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назначения».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


